Filiū autem peperit primogenitū
in multis fratribus (Rom. 8, 29), fide-
libus nempe, ad quos gignendos et
educandos cum materno amore
cooperatur.

Iamvero Ecclesia, eius arcanam
sanctitatem contemplando et carita-
tem imitando, voluntatem Patris fide-
liter adimplendo, et ipsa fit mater: in
baptismo enim filios, de Spiritu
Sancto conceptos et ex Deo natos, ad
vitam novam et immortalem generat.

Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso
datam integre et pure servat, et «imi-
tans Domini sui matrem, quoniam
corpore non potuit, mente tamen et
mater est et virgo» (13).

Dum autem Ecclesia in Beatissima
Virgine sine macula aut ruga
(Eph. 5, 26) extat,

Christifideles nituntur ut devincentes
peccatum in puritate ac sanctitate
crescant;

ideoque oculos suos ad Mariam
attollunt, quae toti electorum com-
munitati tanquam exemplar praeful-
get.

et toti electorum communitati tamquam exemplar praefulget.

Ecclesia de ea pie recogitans, eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum mysterium incarnationis venerabunda intimius penetrat, Sponsoque suo semper magis conformatur.

Maria enim, in historiam salutis intrinsecus ingressa, maxima fidei nostrae dogmata velut incorporat.

Praedicata, ad Filium suum, eiusque sacrificium atque ad amorem Patris auditores [*textus: autores*] advocat.

Praedicantibus autem, omnibusque apostolicis operariis animum addit, ut gloriam Christi enixius proclament,

Ecclesiam vero praecelsae figurae Mariae continuo magis similem efficiant, in fide, oboedientia, caritate, puritate, patientia.

9. (*Mariae cultus*).

Consequenter Maria etiam in cultu Ecclesiae actuose praesens est.

et electorum communitati tamquam exemplar praefulget.

Ecclesia de ea pie recogitans eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum mysterium incarnationis venerabunda plenius ingreditur, Sponsoque suo magis ac magis conformatur.

Maria enim in historia salutis intrinsecus conclusa, maxima fidei dogmata in se quodam modo unit et reverberat.

Cum praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad amorem Patris suique oblivionem advocat.

Praedicatoribus autem omnibusque apostolicis operariis animum addit, ut gloriam Christi enixius praedicent,

Ecclesiam vero praecelsae Figurae similem indesinenter efficiant, in fide oboedientia, caritate, puritate, patientia, imprimis autem in divina voluntate requirenda et exsequa.

IV – (*Mariae cultus in Ecclesia*)

1 – Quae autem in excellentia similem non habet sui, utpote Dei Mater et Alma Socia Redemptoris, una etiam hyperduliae cultu ab Ecclesia colitur.